
UNIONE MONTANA delle VALLI MONGIA e CEVETTA  

LANGA CEBANA – ALTA VALLE BORMIDA 

Provincia di Cuneo 

C.F. 93054070045            P.I. 03817900040 

Battifollo – Castellino Tanaro – Castelnuovo di Ceva – Ceva – Cigliè – Lesegno – Lisio – Mombasiglio – Montezemolo – Priero  

Roascio - Rocca Cigliè – Sale delle Langhe – Sale San Giovanni – Saliceto  - Scagnello – Torresina – Viola 

 

Via Case Rosse, 1 - 12073 CEVA (CN) 
tel 0174 705600 - fax 0174 705645 

e-mail: unimontceva@vallinrete.org       PEC: unimontceva@legalmail.it 

 

 

 

 

DECRETO DEL PRESIDENTE N.  4 DEL 01.03.2023 

 

 

OGGETTO: Conferimento incarico a Arch. Marco Cascone  

 

IL PRESIDENTE 

 

VISTO lo Statuto dell’Ente, ultimo modificato e pubblicato sul B.U.R. della Regione Piemonte 

n° 4 del 23.01.2020; 

RILEVATO che l’Unione Montana, costituitasi in data 14.11.2014, ha avviato la propria attività 

il 01.09.2015; 

CONSIDERATA la situazione generale relativa alla cronica insufficienza di personale in 

relazione alle progettualità in atto; 

VISTA la richiesta di autorizzazione ai sensi della norma in oggetto, richiesta al Comune di 

Ceva in data 02/12/2022, prot. n. 5499; 

PRESO ATTO che tale richiesta, oltre la situazione generale è conseguente alla 

comunicazione alla Giunta in data 21/11/2022; 

VISTA la risposta del Comune di Ceva con protocollo n. 1024 del 30/01/2023 di assenso a 

quanto richiesto formalizzato con provvedimento n. 4 nella seduta del 27/01/2023, 

riguardante cioè l’autorizzazione del proprio dipendente Arch. Marco Cascone dal 

15/02/2023 al 31/12/2023, per l’espletamento presso questa Unione Montana del proprio 

servizio al di fuori  dell’orario di lavoro, fino ad un massimo di 12 ore settimanali e con criteri 

organizzativi e di flessibilità tali da non gravare in alcun modo sulle esigenze di servizio sia 

ordinarie che straordinarie del Comune di Ceva; 

VISTA la Determina del Servizio di Segreteria n. 7 in data 15/02/2023 del Direttore Generale 

dell’Unione Montana; 

 

 



UNIONE MONTANA delle VALLI MONGIA e CEVETTA  

LANGA CEBANA – ALTA VALLE BORMIDA 

Provincia di Cuneo 

C.F. 93054070045            P.I. 03817900040 

Battifollo – Castellino Tanaro – Castelnuovo di Ceva – Ceva – Cigliè – Lesegno – Lisio – Mombasiglio – Montezemolo – Priero  

Roascio - Rocca Cigliè – Sale delle Langhe – Sale San Giovanni – Saliceto  - Scagnello – Torresina – Viola 

 

 
PREMESSO quanto esposto; 
   

DECRETA 

 

1) DI DARE ATTO CHE l’Arch. Marco Cascone, funzionario del Comune di Ceva,    

presterà servizio presso questa Unione Montana a far data dal 01/03/2023 e fino al 

31/12/2023, salvo proroga, inserendo lo stesso nell’area di supporto ai Bandi e 

attività accessorie. 

 

2) DI DARE ATTO CHE LO STESSO si occuperà fra l’altro di: 

- Sicurezza sui luoghi di lavoro come preposto dal Direttore; 

- Coordinamento del comparto riguardante i Progetti europei; 

- Coordinamento relativo alla nuova dislocazione degli Uffici a seguito 

dell’accorpamento in unico edificio di tutto il personale dell’Unione Montana; 

- Gestione settore Trasporti a far data dall’anno scolastico 2023/2024; 

 

3) DI ATTRIBUIRE allo stesso il trattamento economico parametrato a quanto previsto 

per un dipendente Categoria D1, Categoria economica D4, oltre l’indennità ad 

personam pari ad € 8.000,00 annui; 

 

4) DI STABILIRE che il presente Decreto ha validità dal 01.03.2023 fino 31.12.2023, salvo 

proroga; 

 

5) DI SOTTOPORRE il presente Decreto allo stesso per l’accettazione in controfirma alle 

disposizioni qui contenute e sottoscritte da me stesso. 

 

Ceva li, 01/03/2023 

 

Il Presidente dell’Unione Montana 

 Vincenzo Bezzone 
   F.to in originale 

   

Per accettazione  
Arch. Marco Cascone 
F.to in originale 


